Aquest document, y altres similars que han passat per nostras mans, nos donan 
à compendre que en la Plana de Vich ò en las serras de son entorn, hi tindrían 
d'existir monestirs ò castells propis de la referida ordre, subjectes á la comanda del 
Procurador de Vich. No serán del tot infundadas las tradicions que avuy dia assen-
yalan á alguns d'aquests, del antich comtat d'Ausona, com pertanyents á la german­
dat del Temple. 

Diu axis la escriptura de l'any 1216, en la que s'anomena per primera vegada 
à. Bertran, lo més antich dels Senyors del castell ausonés de Bell-puig, de que's té 
noticia, y rica, á més, de noms propis y geográfichs de la època (i): 

« Notum sit cunctis quod Ego beatrix de altaripa et filii mei berengarii et ferra-
» rio per nos et per nostros pro salute et remedio animarum nostrarum parentum 

(1) Arxiu de la Catedral de Vicli, pergamí nombre 503. 

» ((uoque nostrorum ¡nvenimus et ponimus in defensione et proteccione sancti os-
» pitali iherosolimitani et fratrum eius totam ipsani nostram laborationem quem te-
» nemus in dominium in parrochia sánete iuliani de villa torta et ipsos mansos nos-
» tros Falchonis de bello loco et vital de mata etGuillelmi de coll etberengarii guila 
» et bernardi de passadores et berengarii de albareda et Johanis ugonis et totum 
» nostrum staticum de rivo de boxs cum tota nostra laboratione quod ibi habemus 
» et totum ipsum mansum nostrum quem tenet dulcia de rivo de boxs et mansum 
» bernardi de coll et mansum bernardi destorrentes et mansum arnaldi comiti et 
» mansum dalmizera et mansum de miranbel quod tenet berengarius et mansum 
» de monte tornes et mansum de belote et mansum de medianos et mansum de 
» kasal sabadel et III mansos de valle et mansum de fabrega et mansum alalba et 
» totum meum sponsalicium ubicumque ego habeo longe et prope et est hec totum 
» in parrochias sánete iuliane de villatorta et sánete marie de falgerolis et sancti 
» felicis de planezes et sancti saturnini de osor. Tali pacto ut fratres hospitali de-
y> fendant et manuteneant per bonam fidem sicuti res suas proprias totas dictas la-
» borationes et omnes dictos mansos cum ómnibus suis habitatoribus dum sint in-
» fra cruces et cum ómnibus rebus eorum et accipiant ajnnuatim ¿sepedicti? fratres 
» ospitalis per hac assecuratione in festo sánete marie augusti II quarteras ordi 
» ad mensuram directam vici in dicto albergo de altaripa et nichi aliud ibi aliquo 
» modo demandare possint sine nostra volúntate. Et est factum VII kalendas fe-
» broaris anno domini MCCXVI. Sig -\- num beatricis de altaripa. Sig + num 
» berengarius. Sig -f- num ferrarius filiorum eius quod liec facimus et firmavimus. 
» Sig -|- num bernardi de rivopetrarum. Sig -{- num bertrandi de bello podio. Sig-
» -)- num Carbonelli de campos. Sig •{• num fratris Guillelmi procurator domus 
» vici. Ramundiim sacerdos. »